
MMB2017000000807 
35 

Rada města Brna 

Z7/29 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20.6. 2017 

ZM7/2609 

Název: 

Návrh na poskytnutí dotací na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek v roce 
2017 a návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva (str. 2 - 6) 
Přehled navrhovaných dotací - tabulka (str. 7) 
Podmínky veřejnoprávních smluv (str. 8-13) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 14) 
Podrobnější informace o žadatelích a projektech (str. 15 - 19) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestičních dotací na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek z 
rozpočtu města Brna na rok 2017 v celkové výši 279.000,- Kč dle přehledu navržených dotací 
uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č... těchto usnesení, 
- poskytnutí investičních dotací na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 v celkové výši 855.000,- Kč dle přehledu navržených dotací 
uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č... těchto usnesení, 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí uvedených dotací z rozpočtu města Brna za 
stanovených podmínek, které tvoří přílohu č... těchto usnesení 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projedná na své R7/120. schůzi konané dne 13.6. 2017. 
• Finanční výbor ZMB projedná dne 13.6. 2017 

Zpracoval: 
Odbor životního prostředí 

Předkládá: 
Rada města Brna 

u 



Důvodová zpráva 

Poskytování dotací na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek z rozpočtu statutárního 
města Brna bylo schváleno změnou Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro 
vyhlášené programy na Z7/26 zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 7. 3. 2017. 

Změnu Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy 
(změna části A - Společná ustanovení a nová část B/12 - Zvláštní ustanovení pro poskytování 
dotací na podpoai aktivit k oživení ploch veřejné zeleně) schválila Rada města Brna na své 
R7/106. schůzi konané dne 13. března 2017. 

Dotační program na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek v roce 2017 byl vyvěšen 
na úřední desce Magistrátu města Brna dne 17. 3. 2017 a téhož dne byl spolu s dalšími 
dokumenty (aktualizované Zásady a Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna, 
vzory žádostí o poskytnutí dotace, informace o finančním vypořádání) zveřejněn na stránkách 
Odboru životního prostředí MMB. Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dotace byla 
s ohledem na krátkou dobu mezi projednáním žádostí ve volených orgánech města a 
stanoveným harmonogramem realizace projektů (od 1. 6. 2017 do 30. 12. 2017) stanovena na 
18.4.2017-5.5.2017. 

Dotace na aktivity k oživení ploch veřejné zeleně jsou určeny na jednotlivé projekty se 
zaměřením na podporu společenského využití nábřeží řek a jiných ploch veřejné zeleně na 
území města Brna za účelem setkávání širších skupin lidí umožňující posílení komunitního 
života a vztahu obyvatel k městské zeleni a přírodě. Cílem je rovněž podpora aktivních lidí, 
kteří se z vlastní iniciativy snaží rozvíjet okolní prostředí veřejné zeleně, vztah lidí k tomuto 
prostředí a ke svému sousedství. Dotace jsou poskytovány na projekty, u nichž je posuzován 
jejich přínos z hlediska potřebnosti v rámci oživení ploch nábřeží a jiných ploch veřejné 
zeleně. 

Dotace na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek mohou být poskytnuty fyzickým a 
právnickým osobám se sídlem nebo působností na území města Brna. Dotace je účelová a je 
poskytována na konkrétní projekt na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
která vymezuje podmínky použití dotace. 

Z rozpočtu města Brna bylo na projekty na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek 
v roce 2017 vyčleněno 1,5 mil. Kč. Maximální výše dotace najeden projekt činí 500.000,-
Kč. 

V termínu pro příjem žádostí na rok 2017 bylo Odboru životního prostředí MMB podáno 
celkem 5 žádostí na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek. Celková částka 
požadovaná na dotace činí 1.656.280,- Kč. 

Žádost o dotaci podaly spolky: 
Český veslařský klub Brno z.s - 500.000 Kč, 
Sauna Třpyt, z.s - 400.000 Kč, 
Brněnská nábřeží, z.s - 105.000 Kč a 160.000 Kč, 
a obchodní korporace: 
Dobrokar s.r.o. - 491.280 Kč. 

2/19 



Podané žádosti o dotaci byly posouzeny dle metodiky hodnocení žádostí o dotaci na podporu 
akcí na oživení nábřeží brněnských řek vypracované OŽP MMB, zda jsou v souladu 
s podmínkami a kritérii pro hodnocení vyhlášenými v rámci dotačního programu na podporu 
akcí na oživení nábřeží brněnských řek z rozpočtu statutárního města Brna. 

Žádost č. 1 - projekt Plovoucí říční molo na řece Svratce 
Žadatel Český veslařský klub Brno z.s. žádá o poskytnutí dotace ve výši 500.000,- Kč na 
vybudování plovoucího říčního mola o velikosti 16 x 2,4 m a dvou nástupních plošin 
spojujících plochu na říční hladině s říčním břehem umístěného na řece Svratce v městské 
části Brno Jundrov nedaleko silničního mostu na ulici Veslařská, v jehož okolí se nachází 
restaurace Piava, areál vodních sportů VUT, sportovní areál Hroch a půjčovna lodí. 
Cílem tohoto záměru je zpřístupnění vodního toku široké veřejnosti. Největším přínosem 
projektu je jeho multifunkčnost, která umožňuje využívat pobřeží k mnoha činnostem 
spojeným s využitím vodní plochy v každém ročním období. Jednou z akcí, pro kterou je 
molo žádoucí, jsou závody univerzitních osmiveslic, které před třemi roky navázaly na tradici 
z roku 1937. Pro tyto účely bylo u břehu nainstalováno molo provizorní, které po celou dobu 
jeho přítomnosti veřejnost hojně využívala. Po této zkušenosti lze očekávat, že nejinak tomu 
bude i u mola nového, které v letních měsících umožní komfortní vstup do řeky, v zimě 
potom na ledovou plochu. 
Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, 
obsahuje všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce 
dotace pro danou oblast podpory. Účel projektu odpovídá účelu programu, cíl projektu je 
jasně a srozumitelně formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a srozumitelný. Finanční 
rozvaha je věrohodná a podrobně rozpracovaná, přičemž požadovaná částka je přiměřená 
vyčleněným finančním prostředkům. Žadatel nemá zajištěny jiné zdroje financování kromě 
požadované dotace města (požadovaná dotace města činí 500.000,- Kč, požadovaná dotace 
MČ Brno Jundrov činí 176.844,- Kč), požadovaná dotace představuje 74% z celkových 
nákladů projektu. Dle navrženého harmonogramu lze očekávat realizaci projektu ve 
stanoveném termínu, oprávnění realizovat projekt na dotčeném území bylo doloženo. Projekt 
je realizován ve spolupráci s městskou částí Brno Jundrov. Projekt má potenciál 
dlouhodobého celoročního využívání širokou veřejností (obyvatelé města Brna). 
Žádost plně vyhovuje téměř ve všech aspektech hodnocení (s výjimkou podílu dotace na 
celkových nákladech projektu), z tohoto důvodu byla žádost shledána jako zcela vyhovující 
a OZP navrhuje doporučit vyhovět žádosti v plném rozsahu. 

Žádost č. 2 - projekt Dobrozóna na Cernovickém nábřeží 
Žadatel Dobrokar s.r.o. žádá o poskytnutí dotace ve výši 491.280,- Kč na materiál a výrobu 
tzv. Dobrozóny na Cernovickém nábřeží. 
Dobrozóny jsou designové relaxační zóny komunitního charakteru, které navíc nabízí 
uživatelům řadu chytrých funkcí, jako je dobíjení telefonů, wifi, cyklopoint (mapy, stojany na 
kola, nářadí- možnost opravy kola), herní prvky, venkovní knihovny a koše na tříděný odpad. 
Projekt je realizován ve spolupráci s chráněnou dílnou a podporuje tak pracovní zapojení osob 
se zdravotním postižením na trhu práce, čímž propaguje myšlenky inkluze. Dalším z cílů 
projektu je snaha o inspiraci návštěvníků prostřednictvím inspirativních citátů přibližující 
Černovice, jejich významné rodáky a historii, které budou na Dobrozóně umístěny, a také 
zkrášlení veřejného prostoru, který architektonický návrh respektuje. Jako přínos projektu lze 
jmenovat i zapojení studentů v otázce designu, podporu komunitního života prostřednictvím 
pořádání akcí a ekologický přesah projektu - Dobrozóna je navržena z kvalitních přírodních 
materiálů. 

3/19 



Žádost nebyla hodnocena, neboť je v rozporu s jednou ze základních podmínek programu na 
podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek z rozpočtu statutárního města Brna. 
Lokalizace projektu je v dotačním programu definována jako „těsná blízkost řeky Svratky, 
řeky Svitavy nebo řeky Ponávky", navrhovaný projekt má však být dle údajů uvedených 
žádosti realizován na pozemku (pare. č. 1817 v k.ú. Komárov), který leží přibližně 400 m od 
řeky Svitavy, nelze tedy v daném případě hovořit o nábřeží řeky. 
Žádost byla z výše uvedených důvodů shledána jako zcela nevyhovující a OŽP navrhuje 
doporučit nevyhovět žádosti. 

v 

Žádost č. 3 - projekt Veřejný říční sauna klub Třpyt 
Žadatel Sauna Třpyt, z.s. žádá o poskytnutí dotace ve výši 400.000,- Kč na nákup materiálu a 
služeb souvisejících s vybudováním veřejného říčního sauna klubu s názvem Říční sauna 
Třpyt u břehu řeky Svratky v městské části Brno - Jundrov (místní název lokality Prachcjle). 
Realizací projektu bude vytvořen prostor - saunový klub pro celoroční setkávání. Přínosem 
bude zejména oživení řeky Svratky, a to po celý rok, nabídka různorodých aktivit, 
sounáležitost k oblíbenému místu, propagace aktivního trávení volného času (sportovní i 
společenské) a zapojení místních aktivních seniorů do chodu života obce. Jedná se o 
dlouhodobý a samo udržitelný projekt, zejména díky tomu, že si vydělá na svůj vlastní provoz 
- především díky hlavnímu zimnímu provozu sauny a také širokému spektru letních 
komunitních aktivit. V létě projekt nabízí zázemí pro komunitní akce, kulturní program, 
provozování sportovních aktivit a her a neformální sousedská setkání. O saunu (zima)/ 
klubovnu (léto) se bude starat správce z řad místních (Jundrov) seniorů, který bude spravovat 
rovněž část řeky v okolí sauna klubu. 
Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, 
obsahuje všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce 
dotace pro danou oblast podpory. Účel projektu odpovídá účelu programu, cíl projektu je 
jasně a srozumitelně formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a srozumitelný. Finanční 
rozvaha je věrohodná a podrobně rozpracovaná, přičemž požadovaná částka je přiměřená 
vyčleněným finančním prostředkům. Projekt je zajištěn i z vlastních a dalších zdrojů, avšak 
jen z menší části (požadovaná dotace města činí 400.000,- Kč, na projekt žadatel získal dotaci 
z dalších zdrojů: Nadace Via - 70.000,- Kč, Nadace Veronica - 40.000,- Kč. Brněnský vývar 
- 8.000,- Kč, MČ Brno Jundrov - vybudovala elektrickou přípojku a poskytla bezplatný 
nájem pozemku), požadovaná dotace představuje 48% z celkových nákladů projektu. Dle 
navrženého harmonogramu lze očekávat realizaci projektu ve stanoveném termínu, oprávnění 
realizovat projekt na dotčeném území bylo doloženo. Projekt je realizován ve spolupráci 
s městskou částí Brno Jundrov. Cílovou skupinou projektu je široká veřejnost, zejména děti a 
mládež (otužování a saunování dětí ve spolupráci se Skandinávským domem), dále saunaři, 
rekreační říční plavci, rodiny s dětmi, kolemjdoucí a cyklisté (koupání, občerstvení, trávení 
volného času, odpočinek), filmoví fandové (letní kino, letní festival severského filmu), senioři 
a další. Projekt má potenciál dlouhodobého celoročního využívání širokou veřejností 
(obyvatelé města Brna). 
v v 

Žádost byla shledána jako zcela vyhovující ve všech aspektech hodnocení a OZP 
navrhuje doporučit vyhovět žádosti v plném rozsahu. 

Žádost ě. 4 - projekt To je Svitava 
Žadatel Brněnská nábřeží, z.s. žádá o poskytnutí dotace ve výši 105.000,- Kč na vytvoření 2 
vzdělávacích projektů pro žáky základních škol, vytvoření edukační části a rozšíření 
informačního portálu www.nabrezisvitavv.cz a spuštění mobilní verze tohoto informačního 
portálu. 

4/19 

http://www.nabrezisvitavv.cz


Cílem projektuje krom zlepšení povědomí o nábřeží řeky Svitavy a přilákání obyvatel Brna 
k návštěvě tohoto prostoru také posílení sounáležitosti s místem, ve kterém lidé žijí, a zvýšení 
jejich dlouhodobého zájmu o občanskou angažovanost, a to mimo jiné vzděláváním již od 
školních let. Projekt vytyčuje dvě cílové skupiny, kterými jsou žáci základních škol a rodiny 
s dětmi spolu s dalšími občany, kteří hledají aktivní trávení volného času. Vzdělávací projekty 
pro žáky základních škol určené pro žáky I. a II. stupně ZŠ, které budou využitelné od 2. 
pololetí roku 2017/2018, se budou skládat zčásti teoretické ve škole, praktické (spojené 
s výrobou a kresbou), terénní a soutěží. Cílem projektu je rovněž další rozvoj portálu 
www.nabfczisyitavy.cz spočívající zejména v doplnění databáze zajímavých míst (především 
hřišť, občerstvení, přírodních zajímavostí), v pravidelné aktualizaci akcí pořádaných v okolí 
řeky (koncerty, akce pro veřejnost, výstavy). 
Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, 
obsahuje všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce 
dotace pro danou oblast podpory. Účel projektu neodpovídá zcela účelu programu, neboť jeho 
stěžejní účel je spíše vzdělávací, neboť má přispět ke zvýšení informovanosti a vzdělávání 
cílové skupiny o nábřeží řeky Svitavy, nikoli k jeho společenskému využití. Cílovou skupinou 
jsou žáci ZŠ v MČ. kterými protéká řeka Svitava, a návštěvníci informačního portálu. Cíl 
projektu je jasně a srozumitelně formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a 
srozumitelný. Finanční rozvaha je věrohodná a podrobně rozpracovaná, přičemž požadovaná 
částka je přiměřená vyčleněným finančním prostředkům. Žadatel nemá zajištěny jiné zdroje 
financování kromě požadované dotace města (požadovaná dotace města činí 105.000,- Kč), 
která představuje 84% z celkových nákladů projektu. Dle navrženého harmonogramu lze 
očekávat realizaci projektu ve stanoveném termínu. 
Žádost nevyhovuje některým hodnotícím kritériím, kterými jsou zejména vysoký podíl dotace 
na celkových nákladech projektu, neshoda účelu projektu a programu a s tím související malá 
míra přispění k pravidelnosti využívání nábřeží. Z uvedených důvodů byla žádost shledána 
jako ne zcela vyhovující a OŽP navrhuje doporučit vyhovět žádosti v částce 74.000,- Kč. 

Žádost č. 5 - projekt Živá Svitava 
Žadatel Brněnská nábřeží, z.s. žádá o poskytnutí dotace ve výši 160.000,- Kč na rozšíření 
programu festivalu u řeky Svitavy Překročme řeku o aktivity s dlouhodobým a udržitelným 
dopadem. 
Cílem projektuje propojit jednotlivá místa kolem řeky, propojit spolky a lidi, kteří se věnují 
řece v jednotlivých místech, přilákat obyvatele města Brna k řece Svitavě a představit jim 
potenciál celého nábřeží. Jednotlivými body projektu jsou zejména: propojení jednotlivých 
míst na Svitavě s mottem „Živá Svitava" v rámci festivalu Překročme řeku (jednoduché 
tematické městské hry pro děti ve dvou obtížnostech), výstava „Živá Svitava", která bude na 
14 panelech mapovat historii řeky, přírodní bohatství, chystané projekty kolem řeky Svitavy, 
památky a zajímavosti, dále rozšíření festivalu do městské části Obrany a úklid nábřeží, který 
bude probíhat formou víkendového workshopu a má za cíl připravit nábřeží a prvky pro jeho 
zvelebení. Projekt dále nabídne divadelní představení s tématikou živé přírody kolem Svitavy 
připravené na míru a využívající specifický prostor kolem řeky. Projekt je určen široké 
veřejnosti včetně dětí a mládeže. 
Žádost o dotaci splňuje veškeré podmínky výzvy pro podávání žádostí, tzn. je řádně vyplněná, 
obsahuje všechny přílohy ve stanoveném rozsahu a obsahu, žadatel splňuje definici příjemce 
dotace pro danou oblast podpory. Účel projektu odpovídá účelu programu, cíl projektu je 
jasně a srozumitelně formulovaný, postup dosažení cíle je přehledný a srozumitelný. Finanční 
rozvaha je věrohodná a podrobně rozpracovaná, přičemž požadovaná částka je přiměřená 
vyčleněným finančním prostředkům. Žadatel nemá zajištěny jiné zdroje financování kromě 
požadované dotace města (požadovaná dotace města činí 160.000,- Kč, požadovaná dotace 

5/19 

http://www.nabfczisyitavy.cz


Nadace Veronica činí 40.000,- Kč), požadovaná dotace představuje 77% z celkových nákladů 
projektu. Dle navrženého harmonogramu lze očekávat realizaci projektu ve stanoveném 
termínu, souhlas Rady MČ Brno-jih s pořádáním akce „Překročme řeku" bylo doloženo. 
Festival je připravován ve spolupráci s řadou spolků a dalších subjektů, např. Černovické 
sdružení z.s., Obrspolek, z.s., MČ Maloměřice a Obrany, Brno-sever, Brno-střed, Židenice, 
Černovice, Brno-jih, Tuřany, SC Karas, KVS, KC Omega, Čisté Tuřany z.s., Brněnské 
komunikace a.s., DPMB a.s. a dalšími organizacemi. Cílovou skupinou projektu je široká 
veřejnost, děti a mládež. Projekt má částečně potenciál dlouhodobého celoročního využívání 
(propojení jednotlivých míst na Svitavě s mottem „Živá Svitava" prostřednictvím tématické 
městské hry pro děti s 15 stanovišti, které budou koncipovány tak, aby byly využitelné i po 
skončení festivalu; výstava „Živá Svitava" bude umístěna na Cernovickém nábřeží a po 
skončení festivalu v dalších městských částech). Akce s sebou přináší také významný 
ekologický potenciál (úklid nábřeží řeky Svitavy, příprava nábřeží Svitavy a prvků pro jeho 
zvelebení). 
Žádost byla shledána jako zcela vyhovující a OŽP navrhuje doporučit vyhovět žádosti 
v plném rozsahu. 

Současně s přehledem dotací se navrhuje i rozpočtové opatření, kterým se převádí dílčí část 
financí z položky 5169 Nákup ostatních služeb (Rozvojový záměr pro oživení nábřeží) na 
následující položky v rámci § 3792: 
- pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům - celkem 279.000,- Kč 
Sauna Třpyt, z.s (Veřejný říční sauna klub Třpyt) - 45.000 Kč 
Brněnská nábřeží, z.s (To je Svitava) - 74.000 Kč 
Brněnská nábřeží, z.s (Živá Svitava) - 160.000 Kč 
- pol. 6322 - Investiční transfery spolkům - celkem 855.000,- Kč 
Český veslařský klub Brno z.s (Plovoucí říční molo na řece Svratce) - 500.000 Kč 
Sauna Třpyt, z.s (Veřejný říční sauna klub Třpyt) - 355.000 Kč 

Komise životního prostředí RMB materiál projednala dne 7. 6. 2017 
Hlasování: 9 pro - 0 proti - 0 se zdržel / z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 

pro 
proti 

zdržel se 
nepřítomen 

B
er

an
 

X 

Fr
an

c 

X 

H
ol

la
n 

X 

H
rá

če
k 

X 

Le
dv

in
a 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

Ty
ra

lík
 

X 

V
iž

ďa
 

X 

V
la

ší
n 

X 

6/19 



C
E

L
K

E
M

 
1.656.280 

1.134.000 

tyt 

B
rněnská nábřeží, z.s. 

IČ
 05114446 

K
neslova 22, B

rno 
Ž

ivá S
vitava 

160.000 
77%

 
160.000 

R
ealizace kulturních akcí (festival. 
výstava, divadelní představení, 

w
orkshop) 

J > 

B
rněnská nábřeží, z.s. 

IČ
 05114446 

K
neslova 22, B

rno 
T

o je S
vitava 

105.000 
84%

 
74.000 

Sestavení vzdělávacího program
u, 

rozšíření inform
ačního portálu a 

zřízení jeho m
obilní verze 

O J 

Sauna T
řpyt, z.s. 

IČ 05976529 
Z

latníky 390/6, B
rno 

V
eřejný říční sauna 

k
lu

b T
řpyt 

400.000 
48%

 
400.000 

Investiční náklady (vnější plášť 
sauny, vnitřní vybavení, okna, 

dveře, podlaha, elektroinstalace, 
to

pen
í)-355.000 K

č 
N

einvestiční náklady 
(architektonický návrh, w

ebové 
stránky, P

R
 projektu) - 45.000 K

č 

NJ 

D
obrokar s.r.o., 

IČ
 04523091 

R
evoluční 680, T

išnov 

D
obrozóna 

na C
ernovickém

 
nábřeží 

491.280 
100%

 

o 

M
ateriál, služby- realizace 

projektu 

— 

Č
eský veslařský klub B

rno 
z.s. IČ

 18827101 
V

eslařská 507/179, B
m

o 

P
lovoucí říční m

olo 
na řece S

vratce 
500.000 

74%
 

500.000 
Z

ám
ečnické konstrukce (plovoucí 
část m

ola, nástupní lávka, 
doplňkový přechod) 

Č
íslo 

žád. 
Ž

adatel 

A
dresa 

N
ázev projektu 

P
ožadavek 

v K
č 

%
 celk. 

nákladů 

projektu 

N
ávrh 

O
Ž

P
 v K

č 
N

ávrh K
Ž

P
 

v K
č 

Ú
čel případně om

ezení účelu 

fl> 

E£ 
ST 
Q . 
9 
CO 

< 
B" 
O 
< 
ts o 
vs 
n 
a 
o 
P 
n 



bude přílohou zápisu 

Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
statutárního města Brna na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek pro rok 2017 

1. Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy pověřen Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí 
Magistrátu města Brna, na základě pověření primátora města Brna 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Číslo účtu: 111211222/0800 

2. Příjemce: Název, sídlo, IČ, zastoupení, bankovní spojení, č. účtu 

3. Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení: 

3.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční/neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
poskytovatele za podmínek uvedených v této smlouvě příjemci za účelem podpory akcí na 
oživení nábřeží brněnských řek - k úhradě nákladů spojených s realizací projektu 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně 
jako ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy schválených 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/07 dne 23. 6. 2015, v platném znění (dále také 
„Zásady"), a Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 
programy (část A - Společná ustanovení a část B/12 - Zvláštní ustanovení pro poskytování 
dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně) schválených Radou města Brna 
na schůzi R7/028 dne 30. 6. 2015, v platném znění (dále také „Pravidla"). 

3.3 Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

4. Výše a způsob úhrady dotace: 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši Kč na 
realizaci projektu příjemce uvedeného v či. III odst. 1 této smlouvy. 

4.2 Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 
splátce ve výši .... Kč nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

5. Podmínky použití dotace 

8/19 



bude přílohou zápisu 

5.1 Dotaci lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období od 1. 1. 2017 do 30. 12. 2017při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti 
a efektivnosti vynaložených prostředků. 

5.2 Dotaci lze použít pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňují všechny níže 
uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2017 do 30. 12. 
2017; 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle této smlouvy, ostatními podmínkami 
této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel; 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 
d) nejedná se o nezpůsobilé výdaje uvedené v odstavci následujícím tohoto článku 
smlouvy. 

5.3 Dotaci nelze použít na nezpůsobilé (neuznatelné) výdaje projektu. Nezpůsobilými 
výdaji projektu se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary; 
b) daňové poradenství a zpracování účetnictví; 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad (v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů); 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 
f) platby daní a poplatků; 
g) úhrada mezd a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemců dotace a jejich 
zaměstnanců; 
h) úhrada pokut, penále a jiných finančních postihů; 
i) úhrada půjček a úroků; 
j) investice do dopravních prostředků; 
k) financování leasingu. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt; 
c) naplní účelové určení projektu. 

6.2 Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 
Zásadami a platnými Pravidly; 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 

9/19 



bude přílohou zápisu 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 
nárok na její odpočet. 

6.3 Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2017 předložit poskytovateli celkové 
vyúčtování (vypořádání) poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k 
poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit na účet 
poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

6.4 Celkové vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář pro finanční vypořádání dotace dostupný na vvww.brno.cz/ozp; 
b) písemné vyhodnocení realizovaného projektu na samostatném listě; 
c) kopii smlouvy o poskytnutí dotace; 
d) kopie faktur, účtenek, paragonů; 
e) kopie výpisů z bankovního účtu (v případě bezhotovostních plateb); 
f) kopie výdajových pokladních dokladů (u faktur také kopie příjmových pokladních 
dokladů) v případě plateb v hotovosti; 
g) kopie nájemních smluv (pokud byla dotace poskytnuta na nájemné) 
h) kopie příslušných listů účetního deníku, hlavní knihy (prokazující vedení poskytnuté 
dotace odděleně) 
i) účast na akcích (kopie prezenční listiny apod.); 
j) prokázání uvedení "za podpory statutárního města Brna" (letáky, brožury, webové 
stránky, fotodokumentace apod.). 

6.5 Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce s předložením celkového 
vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín 
pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních 
dnů od původního termínu. 

6.6 Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MMB ve výši .... Kč". 

6.7 Příjemce se zavazuje písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti o dotaci a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce, apod. či změnu vlastnického vztahu 
k věci, na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti změny. 

6.8 Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této 
skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného 
přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k 
tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. 

6.9 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace 
poskytnuta, nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

10/19 

http://vvww.brno.cz/ozp


bude přílohou zápisu 

Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční 
prostředky vrátit poskytovateli. 

6.10 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo v rozporu 
s účelem schváleným ve smlouvě, a to nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

6.11 Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle této 
smlouvy řádně finančně vypořádána v termínu dle této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů 
od doručení výzvy k vrácení dotace. 

6.12 Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
nařízení komice (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Prokáže-li se po 
poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky nepovolené veřejné podpory, zavazuje se 
příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit poskytovateli. 

6.13 Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) po 1.1. do 28.2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 
111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
c) po 1.3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 
111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

6.14 Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 

6.15 Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6.16 Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

7. Další povinnosti příjemce 

7.1 Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených z 
poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města Brna a 
povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití 
loga města Brna má příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen „Manuál") dostupném na 
www.brno.cz/logo. Může též zaslat žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným 
návrhem a umístěným logem Brna v souladu s Manuálem na logo@brno.cz. V případě užití 
znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor 
vnitřních věcí. 

7.2 Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 30. 12. 2017, 
pokud není v žádosti o dotaci uveden termín pozdější, v tomto případě je příjemce povinen 
dokončit realizaci projektu nejpozději v termínu uvedeném v žádosti o dotaci. Pokud 

1/19 

http://www.brno.cz/logo
mailto:logo@brno.cz


bude přílohou zápisu 

příjemce nerealizuje projekt v daném termínu, je povinen vyžádat si u poskytovatele 
písemný souhlas se změnou nebo prodloužením termínu realizace projektu. 

7.3 Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o 
dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou 
(termín akce, místo konání, apod.). 

8. Kontrola 

8.1 Příjemce je povinen kdykoliv umožnit příslušnému orgánu poskytovatele v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a poskytnout potřebnou součinnost, 
zejména předložit při kontrole všechny požadované doklady. Příjemce je povinen 
realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly uložena, a je povinen o 
splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele. 

8.2 V případě podezření na porušení méně závažné podmínky stanovené v této smlouvě, 
poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě ve stanoveném 
termínu, pokud toto povaha podmínky umožňuje. 

9. Sankční ustanovení 

9.1 Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a uloží příjemci odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých nebo zadržených finančních 
prostředků. 

9.2 Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, bude příjemci uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. 

9.3 Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy se považuje: 
a) nepravdivé prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního 
města Brna ..."; 
b) dodání celkového vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy po termínu, nejvýše 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem; 
c) neoznámení ukončení své činnosti. 

9.4 V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního 
subjektu, který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního 
příjemce dotace, dotace se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti právního nástupnictví uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové právní 
skutečnosti. 

12/19 



bude přílohou zápisu 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna 
na webových stránkách poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup kromě 
informací, které jsou podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 

10.2 V případě přidělené dotace vyšší než 50 000 Kč zveřejní statutární město Brno 
smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. 

10.3 Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

10.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

10.5 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, v níž musí být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy, včetně vzájemného vypořádání práv a 
závazků. 

10.6 Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

10.7 Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

10.9 Příjemce podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že se seznámil se Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy schválenými 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/07 dne 23. 6. 2015, v platném znění, a Pravidly 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A - Společná 
ustanovení a část B/12 - Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na podporu aktivit k 
oživení ploch veřejné zeleně) schválenými Radou města Brna na schůzi R7/028 dne 30. 6. 
2015, v platném znění, a zavazuje seje dodržovat. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z7/29 konaném dne 20. 6. 2017. 

V Brně dne V Brně dne 

za poskytovatele za příjemce 

13/19 



4^ 
t o 
O 
O 

OJ 

vO 
t o 

as 
O J 
NJ 
NJ 

NJ 
O o 

O J 

NJ 

Ut 
NJ 
NJ 

42« 
NJ 
O 
O 

OJ 
- 4 
vo 
NJ 

VO 

O 
5 

"O 

o 

N< 
S 
«• 

69 

"O 

o 

4 
a 

OJ o o 
VO 
v O 

Cn 

3 

3 
cn 

•^1 
4 ^ 
NJ 
O 

Z 
5" 
< 

3 

•o 

& 

3 
VI 

•5 
00 

• a o_ 

C» 

0 \ 
O J 

>3 
O 

© . 

s 
o 

3 

3 
O. 

s< 

N 

O 

•o 
«> 
<; 
o 
a. 

Z 
03, 
TT 
C 
•a 
o 
cn 

O 
3 " 

C 
N< 
n 
cr 

o 
s 
BS, 
S »-
3< 

O 
N 

T3 
O 
o< 
O 
< 

O 
ts 
so 

< - • 

3 

NJ 
O 
0 0 

O , 

C5 

00 
NJ 
OJ 

NJ 
OJ 

(Jt 

a 
TJ *\ 
O 
N 

TJ 
O 
o< 
n 

00 
on 
on 

NJ 

VO 

J> 

vO 
00 
on 
on 

4^ 
00 
--4 

O j 

O j 
ON 
v> 

OJ 
4^ 

•1 
O 
N 

TI 
O 

+ 

TJ 
O 

Os 
oo 
VO 

ft>< 

TJ 
1 
M 

6! 

O 
N 

TJ 
O 
n< 
n 71 

I 
i? 
3-
© 
8 

t j 
• ^ . 
C-5 

e 



Podrobnější informace o žadatelích a projektech 

Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 1 

Český veslařský klub Brno z.s., Veslařská 507/179, Jundrov, Brno 

Spolek 

Ing. Tomáš Nahodil, předseda spolku 

Plovoucí říční molo na řece Svratce 

Brno, MČ Jundrov, 06 - 11/ 2017 

669.000 Kč včetně DPH 

500.000 Kč 

Žadatel Český veslařský klub Brno z.s. žádá o poskytnutí dotace na 
vybudování plovoucího říčního mola o velikosti 16 x 2,4 m a dvou 
nástupních plošin spojujících plochu na říční hladině s říčním břehem 
umístěného na řece Svratce v městské části Brno Jundrov nedaleko 
silničního mostu na ulici Veslařská, vjehož okolí se nachází 
restaurace Piava, areál vodních sportů VUT, sportovní areál Hroch a 
půjčovna lodí. Cílem tohoto záměru je zpřístupnění vodního toku 
široké veřejnosti, přičemž jeho rozměr umožňuje i obsluhu 
závodních osmiveslic. Největším přínosem projektu je jeho 
multifunkčnost, která umožňuje využívat pobřeží k mnoha 
činnostem spojeným s využitím vodní plochy v každém ročním 
období. Jednou z akcí, pro kterou je molo žádoucí, jsou závody 
univerzitních osmiveslic, které před třemi roky navázaly na tradici 
z roku 1937. Pro tyto účely bylo u břehu nainstalováno molo 
provizorní, které po celou dobu jeho přítomnosti veřejnost hojně 
využívala. Po této zkušenosti lze očekávat, že nejinak tomu bude i u 
mola nového, které v letních měsících umožní komfortní vstup do 
řeky, v zimě potom na ledovou plochu. 

15/19 



Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 2 

Dobrokar s.r.o., Revoluční 680, 66601 Tišnov 

Obchodní společnost 

Petr Jeřábek, jednatel společnosti 

Dobrozóna na Cernovickém nábřeží 

Brno, Černovické nábřeží, 08/ 2017 

491.280 Kč 

491.280 Kč 

Žadatel Dobrokar s.r.o. žádá o poskytnutí dotace na materiál a výrobu 
tzv. Dobrozóny na Cernovickém nábřeží. Dobrozóny jsou designové 
relaxační zóny komunitního charakteru, které navíc nabízí 
uživatelům řadu chytrých funkcí, jako je dobíjení telefonů, wifi, 
cyklopoint (mapy, stojany na kola, nářadí, které nabízí možnost 
opravy kola), herní prvky, venkovní knihovny a koše na tříděný 
odpad. Projekt je realizován ve spolupráci s chráněnou dílnou a 
podporuje tak pracovní zapojení osob se zdravotním postižením na 
trhu práce, čímž propaguje myšlenky inkluze. Dalším z cílů projektu 
je poté snaha o inspiraci návštěvníků prostřednictvím inspirativních 
citátů, které budou na Dobrozóně umístěny a také zkrášlení 
veřejného prostoru, který architektonický návrh respektuje. Jako 
přínos projektu lze jmenovat kromě již zmíněného i zapojení 
studentů v otázce designu, podporu komunitního života 
prostřednictvím pořádání akcí a ekologický přesah projektu -
Dobrozóna je navržena z kvalitních přírodních materiálů. 

16/19 



Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 3 

Sauna Třpyt, z.s., Zlatníky 390/6, Brno- Obrany 

Spolek 

Mgr. MgA Roman Franc, předseda spolku 

Veřejný říční sauna klub Třpyt 

Brno, MČ Jundrov, řeka Svratka, oblast zvaná „Prachejle", do 
30.12.2017(1. etapa ze 2) 

825.000 Kč 

400.000 Kč 

Žadatel Sauna Třpyt, z.s. žádá o poskytnutí dotace na nákup 
materiálu a služeb souvisejících s vybudováním veřejného říčního 
sauna klubu s názvem Říční sauna Třpyt u břehu řeky Svratky 
v městské části Brno - Jundrov (místní název lokality Prachejle). 
Realizací projektu bude vytvořen prostor - saunový klub pro 
celoroční setkávání. Přínosem bude zejména oživení řeky Svratky, a 
to po celý rok, nabídka různorodých aktivit, sounáležitost 
k oblíbenému místu, propagace aktivního trávení volného času 
(sportovní i společenské) a zapojení místních aktivních seniorů do 
chodu života obce. Jedná se o dlouhodobý a samo udržitelný projekt, 
zejména díky tomu, že si vydělá na svůj vlastní provoz - především 
díky hlavnímu zimnímu provozu sauny a také širokému spektru 
letních komunitních aktivit. V létě projekt nabízí zázemí pro 
komunitní akce, kulturní program, provozování sportovních aktivit a 
her a neformální sousedská setkání. O saunu (zima)/ klubovnu (léto) 
se bude starat správce z řad místních (Jundrov) seniorů, kteiý bude 
spravovat rovněž část řeky v okolí sauna klubu. 

17/19 



Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 4 

Brněnská nábřeží, z.s., Kneslova 22, Bmo 

Spolek 

Ing. Ladislav Kotík, předseda spolku 

To je Svitava 

Nábřeží řeky Svitavy, 30.6.-31.12.2017 

125.500 Kč 

105.000 Kč 

Žadatel Brněnská nábřeží, z.s. žádá o poskytnutí dotace na vytvoření 
2 vzdělávacích projektů pro žáky základních škol, vytvoření 
edukační části a rozšíření informačního portálu 
www.nabrezisvitavy.cz a spuštění mobilní verze tohoto 
informačního portálu. 
Cílem předpokládaného projektuje posílení sounáležitosti s místem, 
ve kterém lidé žij í, a zvýšení jejich dlouhodobého zájmu o občanskou 
angažovanost, a to mimo jiné posílením vzdělávání již od školních 
let. Projekt vytyčuje dvě cílové skupiny, kterými jsou žáci základních 
škol a rodiny s dětmi spolu s dalšími občany, kteří hledají aktivní 
trávení volného času. Za konkrétní cíl projektuje potom stanoveno 
především vytvoření 2 vzdělávacích programů pro žáky ZS, vznik 
edukační části informačního portálu www.nabrezisvitavy.cz, 
rozšíření informačního portálu www.nabrezisvitavy.cz a spuštění 
mobilní verze informačního portálu. Nástroji projektu tedy bude 
jednak vzdělávací projekt pro žáky základních škol, kteiý bude 
využitelný od 2. pololetí roku 2017/2018 a bude se skládat zčásti 
teoretické, praktické, terénní a soutěží, a také informační portál 
www.nabrezisvitavy.cz. 

18/19 

http://www.nabrezisvitavy.cz
http://www.nabrezisvitavy.cz
http://www.nabrezisvitavy.cz
http://www.nabrezisvitavy.cz


Název žadatele, adresa sídla: 

Forma PO: 

Jméno, příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

Název projektu: 

Místo a termín realizace projektu: 

Celkové náklady v Kč: 

Výše požadované částky v Kč 
z rozpočtu m. Brna: 

Popis, cíl a přínos projektu: 

Žádost č. 5 

Brněnská nábřeží, z.s., Kneslova 22, Brno 

Spolek 

Ing. Ladislav Kotík, předseda spolku 

Živá Svitava 

Nábřeží řeky Svitavy, 1.7..-31.12.2017 

208.200 Kč 

160.000 Kč 

Žadatel Brněnská nábřeží, z.s. žádá o poskytnutí dotace na rozšíření 
programu festivalu u řeky Svitavy Překročme řeku o aktivity 
s dlouhodobým a udržitelným dopadem. Cílem předpokládaného 
projektuje propojit jednotlivá místa kolem řeky, propojit spolky a 
lidi, kteří se věnují řece v jednotlivých místech, přilákat obyvatele 
města Brna k řece Svitavě a představit jim potenciál celého nábřeží. 
Jednotlivými body projektu jsou zejména: propojení jednotlivých 
míst na Svitavě s mottem „Živá Svitava" v rámci festivalu 
Překročme řeku (jednoduché tematické městské hry pro děti ve dvou 
obtížnostech), výstava „Živá Svitava", která bude mapovat historii 
řeky, přírodní bohatství, chystané projekty kolem řeky Svitavy, 
památky a zajímavosti, dále rozšíření festivalu do městské části 
Obrany a úklid nábřeží, který bude probíhat formou víkendového 
workshopu a má za cíl připravit nábřeží a prvky pro jeho zvelebení. 
Projekt dále nabídne divadelní představení s tématikou živé přírody 
kolem Svitavy připravené na míru a využívající specifický prostor 
kolem řeky. 

19/19 


